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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 2012

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES
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   8 968 900

    665 000

    30 000

    189 430

    42 000

   2 436 456

   1 623 156

   11 584 021

   17 345 901

   6 790 832

   95 130 069

    276 512

   6 016 623

   3 721 826

   19 652 633

   21 555 937

    342 956

   19 564 301

   4 830 637

   31 331 903

   1 525 551

   19 135 311

   2 336 764

   1 071 329

   19 180 174

   166 614 280

   31 183 057

   17 510 393

    557 341

   50 436 497

    262 945    387 712 026    13 057 174

  2 819 388 484

   6 206 021

   9 844 061

   179 968 325    7 238 484

   3 585 077     225 105    3 803 086

   6 492 730

    99 915

   19 779 643

   8 558 263

    3 590

   1 709 217

   63 376 479    1 390 199

   8 968 900

    665 000

    30 000

    189 430

    42 000

   2 436 456

   1 623 156

   11 584 021

   17 345 901

   6 790 832

   95 130 069

    276 512

   6 016 623

   3 721 826

   19 652 633

   21 555 937

    342 956

   19 564 301

   4 830 637

   31 331 903

   1 525 551

   19 135 311

   2 336 764

   1 071 329

   19 180 174

   166 614 280

   31 183 057

   17 510 393

    557 341

   50 436 497

   401 032 145

  2 819 388 484

   6 206 021

   9 844 061

   187 206 809

   7 613 268

   6 492 730

    99 915

   19 779 643

   8 558 263

    3 590

   1 709 217

   64 766 678
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y
CONSTRUCCION
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

   8 968 900

    695 000

    189 430

    42 000

   141 203 570

   121 661 055

   237 895 997

    262 945    438 705 864   2 832 445 658

   196 018 407    7 238 484

   10 177 722     225 105    3 803 086

   28 337 906

    3 590

   63 376 479    3 099 416

   8 968 900

    695 000

    189 430

    42 000

   141 203 570

   121 661 055

   237 895 997

  3 271 414 467

   203 256 891

   14 205 913

   28 337 906

    3 590

   66 475 895

   9 853 330

    42 000

   500 760 622

    262 945    634 724 271   2 839 684 142

   111 950 718    193 142 950    3 803 086

   9 853 330

    42 000

   500 760 622

  3 474 671 358

   308 896 754

   823 628 312    354 636 847   1 535 295 524   4 683 533 194   7 397 093 877

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 2012

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES
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   10 055 021    189 818 429

    20 000

    128 711

    204 778

   19 105 186

   4 267 881

    150 000

   210 184 891

   143 698 304

   310 467 843

   176 882 141     753 652    707 428 303   1 529 578 123

   199 873 450

    20 000

    128 711

    204 778

   19 105 186

   4 267 881

    150 000

   210 184 891

   143 698 304

   310 467 843

  2 414 642 219

   823 628 312    354 636 847   1 535 295 524   4 683 533 194
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

INGRESOS DIVERSOS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

VENTA DE TITULOS Y VALORES

CREDITOS EXTERNOS

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  7 397 093 877

   10 055 021    189 818 429

    148 711

    204 778

   19 105 186

   4 417 881

   210 184 891

   143 698 304    310 467 843

   176 882 141     753 652    707 428 303   1 529 578 123

   199 873 450

    148 711

    204 778

   19 105 186

   4 417 881

   210 184 891

   454 166 147

  2 414 642 219

   111 950 718    193 142 950    3 803 086

   19 458 675

   4 417 881

   353 883 195    310 467 843

   176 882 141     753 652    707 428 303   1 529 578 123

   308 896 754

   19 458 675

   4 417 881

   664 351 038

  2 414 642 219

   823 628 312    354 636 847   1 535 295 524   4 683 533 194   7 397 093 877

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


