

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

Ca. Ge. Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	823 628 312	354 636 847	1 535 295 524	4 683 533 194	7 397 093 877	
1.1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	9 853 330				9 853 330	
1.1. 4	IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES	8 968 900				8 968 900	
1.1. 4 1	IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES	8 968 900				8 968 900	
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	695 000				695 000	
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS	665 000				665 000	
1.1. 5 9	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	30 000				30 000	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	189 430				189 430	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	189 430				189 430	
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES	42 000				42 000	
1.2. 2	OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES	42 000				42 000	
1.2. 2 1	OTRAS CONTRIBUCIONES	42 000				42 000	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS	500 760 622				500 760 622	
1.3. 1	VENTA DE BIENES	141 203 570				141 203 570	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	2 436 456				2 436 456	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	1 623 156				1 623 156	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	11 584 021				11 584 021	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	17 345 901				17 345 901	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	6 790 832				6 790 832	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	95 130 069				95 130 069	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	276 512				276 512	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	6 016 623				6 016 623	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	121 661 055				121 661 055	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	3 721 826				3 721 826	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	19 652 633				19 652 633	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	21 555 937				21 555 937	
1.3. 2 5	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION	342 956				342 956	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	19 564 301				19 564 301	
1.3. 2 7	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS	4 830 637				4 830 637	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	31 331 903				31 331 903	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	1 525 551				1 525 551	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	19 135 311				19 135 311	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	237 895 997				237 895 997	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	2 336 764				2 336 764	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	1 071 329				1 071 329	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	19 180 174				19 180 174	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD	166 614 280				166 614 280	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES	31 183 057				31 183 057	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	17 510 393				17 510 393	
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	262 945		634 724 271	2 839 684 142	3 474 671 358	
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES	262 945		438 705 864	2 832 445 658	3 271 414 467	
1.4. 1 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS			557 341		557 341	
1.4. 1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES			50 436 497		50 436 497	
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO	262 945		387 712 026	13 057 174	401 032 145	
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS				2 819 388 484	2 819 388 484	
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL			196 018 407	7 238 484	203 256 891	
1.4. 2 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS			6 206 021		6 206 021	
1.4. 2 2	ORGANISMOS INTERNACIONALES			9 844 061		9 844 061	
1.4. 2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO			179 968 325	7 238 484	187 206 809	
1.5	OTROS INGRESOS	111 950 718		193 142 950	3 803 086	308 896 754	
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	10 177 722		225 105	3 803 086	14 205 913	
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	3 585 077		225 105	3 803 086	7 613 268	
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	6 492 730				6 492 730	
1.5. 1 3	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	99 915				99 915	
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	28 337 906				28 337 906	
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	19 779 643				19 779 643	
1.5. 2 2	SANCIONES	8 558 263				8 558 263	
1.5. 3	APORTES POR REGULACION	3 590				3 590	
1.5. 3 1	APORTES POR REGULACION	3 590				3 590	
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES	63 376 479		3 099 416		66 475 895	
1.5. 4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES			1 709 217		1 709 217	
1.5. 4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES	63 376 479		1 390 199		64 766 678	

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	823 628 312	354 636 847	1 535 295 524	4 683 533 194	7 397 093 877	
1.5	OTROS INGRESOS	111 950 718		193 142 950	3 803 086	308 896 754	
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS	10 055 021		189 818 429		199 873 450	
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS	10 055 021		189 818 429		199 873 450	
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	19 458 675				19 458 675	
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS	148 711				148 711	
1.6. 2 1	VENTA DE VEHICULOS	20 000				20 000	
1.6. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO	128 711				128 711	
1.6. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	204 778				204 778	
1.6. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	204 778				204 778	
1.6. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	19 105 186				19 105 186	
1.6. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	19 105 186				19 105 186	
1.7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	4 417 881				4 417 881	
1.7. 1	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	4 417 881				4 417 881	
1.7. 1 1	REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS	4 267 881				4 267 881	
1.7. 1 2	VENTA DE TITULOS Y VALORES	150 000				150 000	
1.8	ENDEUDAMIENTO		353 883 195		310 467 843	664 351 038	
1.8. 1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO		210 184 891			210 184 891	
1.8. 1 1	CREDITOS EXTERNOS		210 184 891			210 184 891	
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO		143 698 304		310 467 843	454 166 147	
1.8. 2 1	CREDITOS INTERNOS		143 698 304			143 698 304	
1.8. 2 2	COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES				310 467 843	310 467 843	
1.9	SALDOS DE BALANCE	176 882 141	753 652	707 428 303	1 529 578 123	2 414 642 219	
1.9. 1	SALDOS DE BALANCE	176 882 141	753 652	707 428 303	1 529 578 123	2 414 642 219	
1.9. 1 1	SALDOS DE BALANCE	176 882 141	753 652	707 428 303	1 529 578 123	2 414 642 219	
TOTAL GENERAL :		823 628 312	354 636 847	1 535 295 524	4 683 533 194	7 397 093 877	